
Posudek vedoucího práce na bakalářskou práci Daniela Petříka 

„Analýza voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v roce 2010 z hlediska 

preferenčního hlasování“ 

 

Bakalářská práce předložená Danielem Petříkem je zaměřena na zkoumání problematiky 

preferenčního hlasování ve volbách do české Poslanecké sněmovny v roce 2010.  Jedná se o 

v rámci soudobé české politologie doposud velmi málo zpracované a celkově politologicky 

podceněné téma, které je však nesporně společensko-politicky významné a zjevně vzbuzuje 

určitý bezprostřední zájem ze strany angažované části české laické veřejnosti.  

 

Z hlediska hodnocení bakalářské práce D. Petříka se jako nejdůležitější moment jeví to, že 

tato práce, především ve čtvrté části („Analýza ve volebních obvodech České republiky“), 

která jej jejím jádrem, a v Závěru přináší řadu pro další politologický výzkum užitečných 

nových zjištění, byť autor s těmito zjištěními operuje často pouze ve vyhraněně deskriptivní 

rovině.    

 

Struktura předložené práce je v souladu se zaměřením práce a se zvoleným způsobem 

zpracování daného tématu. 

 

Práce předložená D. Petříkem  vychází z jejímu účelu  plně odpovídající datové základny (dat 

Českého statistického úřadu) a z adekvátního  - vzhledem ke stavu poznání dané problematiky 

v českém kontextu -   zázemí odborné literatury (včetně prací Jurka, Kneblové, Lebedy atp.). 

 

Po formální stránce je Petříkova práce zpracována pečlivě a nevykazuje žádné závažné 

nedostatky.   

 

Předložená bakalářská práce přiměřeně naplnila stanovený cíl a přinesla soubor nových 

poznatků ohledně uplatnění  preferenčního hlasování v uvedených českých parlamentních 

volbách, které mohou být s prospěchem využity v dalších výzkumech.    

 

Doporučuji předloženou práci k obhajobě.  

 

Brno, 21. 5. 2017                                                            prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. 

 


